
 

 

UCHWAŁA NR 386/LIX/23 

RADY MIASTA I GMINY WLEŃ 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżnienia zbiorników bezodpływowych lub osadów 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zmianami), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze zmianami) oraz 

Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania 

wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenia w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322) Rada Miasta i Gminy Wleń uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się wymagania jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności na terenie Miasta i Gminy Wleń w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych. 

2. Powyższe wymagania stanowią załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wleń. 

§ 3. Traci moc uchwała nr 130/XX/20 Rady Miasta i Gminy Wleń z dnia 27 lutego 2020 r. w sprawie 

określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia  

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Wleń: 

Katarzyna Kotołowska

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 6 listopada 2023 r.

Poz. 5941



Załącznik do uchwały nr 386/LIX/23 

Rady Miasta i Gminy Wleń 

z dnia 26 października 2023 r. 

 

 

Wymagania jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 

działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

1. Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego:  

a) przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych powinien posiadać prawo do dysponowania pojazdami asenizacyjnymi 

przeznaczonymi do usuwania i transportu nieczystości ciekłych, które spełniają wymagania techniczne 

określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1047  

ze zmianami), 

b) pojazdy asenizacyjne powinny spełniać standardy techniczne zawarte w Rozporządzeniu Ministra 

Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. 

z 2002 r. nr 193 poz. 1617), 

c) pojazdy powinny być trwale i czytelnie oznakowane, w widocznym miejscu, nazwą firmy oraz danymi 

adresowymi i numerem telefonu przedsiębiorcy, 

d) pojazdy powinny być wyposażone w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc zanieczyszczonych podczas 

wykonywania usług opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, 

e) liczba i stan techniczny posiadanych przez przedsiębiorcę pojazdów musza zapewnić ciągłość świadczonych 

usług w w/w zakresie. 

2. Wymagania dotyczące bazy transportowej:  

a) przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych musi posiadać prawo do dysponowania terenem, na którym mają być garażowane 

środki transportu przewidziane do świadczenia usług objętych zezwoleniem, 

b) baza transportowa powinna być urządzona na terenie utwardzonym i ogrodzonym, z możliwością 

odprowadzania wód opadowych oraz dostosowana do wykonywania obsługi sanitarnej (mycie oraz 

dezynfekcja) pojazdów asenizacyjnych, 

c) baza transportowa powinna posiadać stosowne zaplecze techniczne i wyznaczone miejsce umożliwiające 

wykonanie napraw oraz konserwacji pojazdów, 

d) baza powinna spełniać wymagania wynikające z przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy, 

przeciwpożarowych oraz sanitarnych i ochrony środowiska, 

e) w przypadku, gdy przedsiębiorca nie posiada bazy transportowej lub baza nie spełnia wymagań określonych 

w lit. od a) do d), przedsiębiorca zobowiązany jest do udokumentowania prawa do korzystania z bazy 

należącej do innego podmiotu poprzez przedłożenie stosownych umów. 

3. Wymagania odnośnie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi 

usługami:  

a) mycie i dezynfekcja pojazdów asenizacyjnych służących do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników z instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinny 

odbywać się zgodnie z wymogami § 10 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. 

w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. nr 193 poz. 1617), 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5941



b) w przypadku braku możliwości wykonania obsługi sanitarnej (mycie i dezynfekcja pojazdów 

asenizacyjnych) na terenie bazy transportowej, przedsiębiorca zobowiązany jest dysponować dokumentacją 

(umowa, rachunki faktury VAT) potwierdzającą wykonywanie lub możliwość wykonywania tego typu 

zabiegów sanitarnych w miejscach do tego przeznaczonych, należących do innych podmiotów. 

4. Warunki dotyczące wniosku o wydanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczani ścieków i transportu nieczystości ciekłych:  

a) wniosek o wydanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczani ścieków i transport nieczystości ciekłych powinien być sporządzony zgodnie 

z wymogami określonymi w art. 8 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze zmianami), 

b) przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników z instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych jest zobowiązany dołączyć do wniosku o wydanie przedmiotowego 

zezwolenia kopię dokumentu potwierdzającego gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną. 

5. Wymagania dla przedsiębiorców prowadzących działalność w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników z instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych:  

a) prowadzący działalność jest zobowiązany do zawierania umów z właścicielami nieruchomości  

na świadczenie usług polegających na opróżnianiu zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczani ścieków i transport nieczystości ciekłych, 

b) prowadzący działalność jest zobowiązany do wystawiania dowodów wykonania usługi określonej w pkt 5 

lit. a) (faktur VAT lub rachunków) z podaniem miejsca, daty wykonania usługi oraz ilości wywiezionych 

nieczystości ciekłych i sposobu ich zagospodarowania, 

c) prowadzący działalność jest zobowiązany do prowadzenia wykazu właścicieli nieruchomości, z którymi 

zawarł umowy na opróżnianie zbiorników lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczani 

ścieków i transport nieczystości ciekłych oraz z którymi umowy te uległy rozwiązaniu, 

d) prowadzący działalność jest zobowiązany do gromadzenia danych wymienionych w pkt 5 lit a), b), c) w celu 

udostępnienia ich pracownikom Urzędu Miasta i Gminy Wleń upoważnionym do przeprowadzenia kontroli 

zgodnie z art. 9u ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469  

ze zmianami). 

6. Wymagania ogólne: 

a) zastrzega się prawo nałożenia dodatkowych warunków prowadzenia działalności objętej zezwoleniem, jeżeli 

wymagać będą tego względy ochrony środowiska, sanitarne lub nowe uwarunkowania prawne 

w przedmiotowym zakresie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 5941


		2023-11-06T11:13:35+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




